
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Diretoria de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 017/DGP/GR/UFFS/2012 
 
 
 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 
591/GR/UFFS/2011, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 5.154/2004 e 
o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 
 
 
Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Nível de 

Capacitação 
 

Vigência 
 

Processo nº 

De Para 

Ana Paula Moraes 
Dutra 

1779985 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

I (Hum) II (Dois) 15/03/2012 23205.002543
/2012-66 

Fernando Luiz Ril 
1801406 

Técnico em 
Laboratório/Industrial 

(mecânica) 

I (Hum) II (Dois) 03/02/2012 23205.007914
/2011-15 

Lidiane Pigatto 
Celuppi 

1809801 Técnico em 
Laboratório/Química 

I (Hum) II (Dois) 16/02/2012 23205.000228
/2012-02 

Luana Inês 
Damke 

1807713 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 10/02/2012 23205.000483
/2012-47 

Luciane Fátima 
Fazzioni 

1807935 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 19/02/2012 23205.000158
/2012-84 

Maiza Vanessa 
Baron 

1801703 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 21/03/2012 23205.002694
/2012-14 

Mariângela Brum 
Frota 

1804352 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 21/03/2012 23205.002693
/2012-70 

Moacir da Silva 1793922 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

I (Hum) II (Dois) 07/03/2012 23205.002067
/2012-83 

Nanci Mara 
Madalozzo 

1807994 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 17/02/2012 23205.000057
/2012-11 

Patrícia Corrado 
dos Santos 
Manzatto 

1801749 
Secretário Executivo I (Hum) II (Dois) 14/03/2012 23205.002423

/2012-69 

Rodrigo 
Rodrigues 

1808020 Técnico em 
Laboratório/Química 

I (Hum) II (Dois) 17/02/2012 23205.001428
/2012-74 

Wellington 
Tischer 

1639163 Arquiteto e Urbanista I (Hum) II (Dois) 02/03/2012 23205.009367
/2011-11 

 
 
 

Chapecó-SC, 12 de abril de 2012. 

 

 
Henrique Dagostin 

Diretor de Gestão de Pessoas 


